
Saksprotokoll i fylkesutvalet - 11.04.2018  
 
Anne Gine Hestetun, A, opplyste at ho var styremedlem i BKK og stilte spørsmål om ho var inhabil. 
 
Fylkesordføraren gjekk frå og fylkesvararordførar Pål Kårbø, KrF, leidde møtet medan spørsmålet om 
Hestetun var inhabil vart drøfta. Fylkesutvalet vedtok samrøystes at Hestetun ikkje var inhabil. 
 
Hestetun tiltredde saksbehandlinga. 
 
Roald Kvamme, A, sette fram slikt forslag: 
 

«Nytt punkt 1 (tillegg): 
 
Ei eventuell avgjerd om konsesjonar til å etablera nye utanlandsforbindelsar må innehalde ei 
vurdering av både pris- og miljøverknader, i tillegg til konsekvensar for drifta av kraftsystemet, 
forsyningstryggleik, prosjektet sine inntekter og utgifter samt andre verknader. 
 
Fylkesutvalet vil peika på prinsippet om at Statnett, som også er systemansvarleg, skal eiga 
transmisjonsnettet i Norge. Utanlandsforbindelsane er definert som transmisjonsnett, og at det 
difor også bør vera Statnett som eig og driv samtlige norske utanlandsforbindelsar.  
 
Det må haustast erfaringar frå alle nye kablar mellom Norden og land utanfor før straumkabelen 
vert tildelt konsesjon. Fylkesutvalet syner i denne samanheng til vedtak på Stortinget om at ei slik 
evaluering skal gjennomførast før nye kablar vert bygd.» 

 
Pål Kårbø, KrF, sette på vegner av KrF, A og Sp fram slikt forslag: 
 

«Nytt punk 5 a, med forskyvning av dei andre punkta 
 
Før anleggstart på grunnarbeida til omformaranlegget i Simadal, bør NorthConnect byggja gang- 
og sykkelveg langs Fv 103, frå avkøyringa til Blurnes bustadfelt til badeplassen i Savanes.» 

 
Aud Karin Oen, SV, sette fram slikt forslag: 
 

«Alternativ: 
 
1. Fylkesutvalet sier nei til alle nye straumkablar til utlandet, uansett kven som eig og byggjer 

dei. Framfor å eksportere kraft med store energitap på vegen, vil Fylkesutvalet bruka krafta 
til å sikra og skapa grøne industriarbeidsplassar i Noreg.  
 

2. Fylkesutvalet fryktar konsekvensane auka effektkjøring vil ha for fisk, insekt, fuglar og 
plantar i og nær vassdraga. Auka kraftutveksling vil gjøre det lønnsomt å produsere ekstra 
mykje kraft når prisen er høg i utlandet, og dermed føre til rask reduksjon av vannføringa. 
 

3. Fylkesutvalet vil ikkje risikera å få høgare  straumprisar til industrien som følge av auka 
kraftutveksling med Europa, der prisane er høgare. Noreg skal fortsatt væra ein 
industrinasjon, ikkje ein råvareeksportør.» 

 
Røysting 
 
Oen sitt forslag fekk 1 røyst (SV) og fall. 
Kvamme sitt forslag vart vedteke mot 1 røyst (SV). 
Kårbø sitt forslag vart vedteke mot 1 røyst (SV). 
Innstillinga vart vedteke mot 1 røyst (SV). 
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Vedtak 
 
1. Ei eventuell avgjerd om konsesjonar til å etablera nye utanlandsforbindelsar må innehalde ei vurdering 

av både pris- og miljøverknader, i tillegg til konsekvensar for drifta av kraftsystemet, 
forsyningstryggleik, prosjektet sine inntekter og utgifter samt andre verknader. 

 
Fylkesutvalet vil peika på prinsippet om at Statnett, som også er systemansvarleg, skal eiga 
transmisjonsnettet i Norge. Utanlandsforbindelsane er definert som transmisjonsnett, og at det difor 
også bør vera Statnett som eig og driv samtlige norske utanlandsforbindelsar.  

 
Det må haustast erfaringar frå alle nye kablar mellom Norden og land utanfor før straumkabelen vert 
tildelt konsesjon. Fylkesutvalet syner i denne samanheng til vedtak på Stortinget om at ei slik 
evaluering skal gjennomførast før nye kablar vert bygd. 
 

2. Med bakgrunn i relevante mål og strategiar i regional planstrategi og Klimaplan for Hordaland, 
administrativ høyringsfråsegn til endringar i energilova, brev frå fylkesordføraren til Stortinget om 
energimeldinga og innspel frå Kraftfylka, er Hordaland fylkeskommune positiv til NorthConnect sin 
søknad om ny straumkabel til Storbritannia. 
 
Slik Hordaland fylkeskommune vurderer det, vil kabelen leggja til rette for at fornybar kraft kan erstatta 
fossil kraft i Storbritannia, utvida marknaden og skapa betre balanse i kraftforsyninga. Opning for 
private aktørar som NorthConnect vil kunna føra til fleire prosjekt og eit nett med større kapasitet. 
 
Fylket har stor kompetanse på relevant teknologi for utbygging av samband til utlandet.  Slike prosjekt 
er omfattande og vil kunna skaffa arbeidsplassar i ei tid då arbeidsløysa har vore stigande i mange 
kommunar. 
 

3. Det må haustast erfaringar frå alle nye kablar mellom Norden og land utanfor før straumkabelen vert 
tildelt konsesjon. 
 

4. Hordaland fylkeskommune bed om tilleggsutgreiingar som  
 

 a. Vurderer konsekvensar av tiltaket for norske straumkundar inkl. den kraftkrevjande industrien og 
kven som skal dekka kostnadene med utbygginga. 
 

 b. Vurderer konsekvensar tiltaket vil få for naturmangfaldet i norske vassdrag under effektkøyring. 
 

5. Hordaland fylkeskommune rår til følgjande vilkår for drift av kabelen til Storbritannia: 
 

 a. Kabelen må ikkje belasta norske nettkundar med kostnader. 
 

 b. Inntekter frå drift av kabelen må bidra til styrking av det norske sentralnettet. 
 

 c. Departementet må vurdera dei konkurransemessege konsekvensane av å gje konsesjon til 
NorthConnect. 
 

 d. Det må stillast strenge krav til effektkøyring inn mot kabelen slik at naturmangfaldet i vassdraga 
ikkje vert skadelidande. 
 

 e. Kommersielle samband til utlandet utfordrar leveringstryggleiken der dei vert etablerte.  Det er 
avgjerande for fylkeskommunen at forsyningstryggleiken i regionen blir prioritert framfor 
kommersielle behov. 
 

 f. Det må leggjast fiber i lag med kabelen, som del av infrastrukturutviklinga og for å auke 
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potensialet for lokal verdiskaping. 
 

 g. Verdiskaping i involverte kommunar må ha prioritet i prosjektet. 
 

6. For å redusera moglege negative verknader av tiltaket rår Hordaland fylkeskommune til følgjande 
justeringar av planane: 
 

 a. Før anleggstart på grunnarbeida til omformaranlegget i Simadal, bør NorthConnect byggja 
gang- og sykkelveg langs Fv 103, frå avkøyringa til Blurnes bustadfelt til badeplassen i 
Savanes. 
 

 b. Omformarstasjonen skal tilpassast omgjevnadene  i Simadalen. 
 

 c. Grunnvassbrunnar som blir forstyrra av tiltaket, må flyttast. 
 

 d. For å avgrensa støyen nord, vest og aust for omformaranlegget bør det vurderast å flytta 
transformatorane til sørsida. 
 

 e. Anleggsarbeid i indre del av Hardangerfjorden/Simadalsfjorden bør unngåast under 
brislingfisket. 
 

 f. Ved konflikt med sårbare marine naturtypar som t.d. korallrev, må kabeltraséen justerast.  
 

 g. Anleggsarbeidet bør gjennomførast etter at hekkesesongen er over.  Av omsyn til hekkeplass 
for vandrefalk bør legging av kabel på slike lokalitetar ikkje gjennomførast i perioden frå mars til 
mai. 
 

 h. Av omsyn til landskap og friluftsområde for handikappa i nedre del av Simaelva, bør jordkabel 
mellom omformarstasjonen og koplingsanlegget vurderast. Føresetnaden er at tiltaket ikkje har 
negative konsekvensar for andadrom fisk i elva. Alternativt er Hordaland fylkeskommune positiv 
til å opparbeida erstatningsområde andre stader langs elva. 

 


